

مدیرکل میراث فرهنگی کرمان: نواقص مجموعه حاج آقا علی رفسنجان باید بر طرف شود

گروه جامعه: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: «این نوید را به مردم رفسنجان می‌دهیم که در آینده شاهد ارتقای ثبت بنای ملی مجموعه حاج آقا علی خواهیم بود».

سعید شاهرخی در حاشیه سفر به رفسنجان و بازدید از خانه حاج آقا علی اظهار کرد: «اولین پیام مجموعه خانه حاج آقا علی این است که امین‌التجار این منطقه معرفی شده، این امانت‌داری در فرهنگ مردم رفسنجان بسیار برجسته و بارز است. مردم رفسنجان می‌توانند الگوی فرهنگ برای جامعه ایرانی باشند».

وی ادامه داد: «بازبینی در این مجموعه انجام شده است که در تلاشیم نواقص و زوایای مضاعفی که به این بنای میراثی آسیب می‌رساند برطرف شود از جمله لوسترهایی که در سقف این بنا وجود دارد باید حذف شوند».

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی کرمان، شاهرخی در ادامه افزود: «این بنای قاجاری زیر نظر اداره فنی اداره کل میراث فرهنگی در حال کار است و آنچه که برای خود بنده جذاب و شیرین است دقت و مراقبت کارکنان میراث فرهنگی و باستان‌شناسی و ناظرین ما بر این مجموعه بوده که نگاه بسیار خوبی برای نگهداری و حفظ اثر داشته‌اند».

وی گفت: «از نظر خدمات و مسایل مختلفی که در این مکان در زمینه رستوران، کافی‌شاپ و در آینده نزدیک اقامتگاه وجود دارد قابل پسند و رضایت‌بخش بود اما آنچه لازم است نوآوری، ابتکار و خلاقیتی است که دوستان ما به عنوان بازارچه صنایع دستی در کنار این مجموعه دیدند».

شاهرخی در پایان خاطرنشان کرد: «امیدوارم با نظر گرفتن سامانه‌ای برای سنجش رضایت‌بخشی و رضایت‌سنجی افکار عمومی و جامعه هدف، به حد مطلوب برسیم و شاهد رضایت حداکثری افرادی که اینجا حضور پیدا می‌کنند، باشیم».

در رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایران؛ ۴ شرکت گروه گل گهر در لیست شرکت‌های برتر قرار گرفت

گروه اطلاع‌رسانی: بیست‌وششمین دوره همایش رتبه‌بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایران (IMI ۱۰۰) در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما در حالی برگزار شد که نام ۴ شرکت گروه گل‌گهر در لیست صد شرکت برتر ایران به چشم می‌آید.

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، توسعه آهن و فولاد گل‌گهر، جهان فولاد سیرجان، سرمایه‌گذاری و توسعه گل‌گهر، شرکت‌هایی بودند که در این رویداد در بین صد شرکت برتر ایران از نظر میزان فروش/درآمد قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، در این بین «شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر» موفق به کسب جایگاه دوم در گروه فلزات آهنی پس از شرکت فولاد مبارکه اصفهان شد و شرکت «توسعه آهن و فولاد» در جایگاه هشتم قرار گرفت.

شرکت «سرمایه‌گذاری و توسعه گل‌گهر» نیز با ۲۰ رتبه صعود در زمره شرکت‌های پیشرو، موفق به کسب تندیس شد و برای اولین بار در لیست صد شرکت برتر ایران قرار گرفت.

همچنین بر طبق گزارش ارائه شده از سازمان مدیریت صنعتی و بر اساس شاخص بالاترین ارزش بازار، «شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر» رتبه چهارم را به خود اختصاص داد.

لازم به ذکر است این رویداد به صورت سالیانه با راهبری سازمان مدیریت صنعتی و تحت نظر وزارت صمت برگزار می‌گردد. از مهم‌ترین اهداف برگزاری این همایش می‌توان تولید اطلاعات در مورد بنگاه‌های اقتصادی کشور، شفاف‌سازی فضای کسب و کار، میزان اثرگذاری در اقتصاد ملی، گسترش رقابت بین بنگاه‌های اقتصادی و کمک به برنامه‌ریزی اقتصادی در کشور اشاره کرد.

با نگاه اجمالی به عملکرد شرکت‌های گروه گل‌گهر در رتبه‌بندی IMI ۱۰۰ می‌توان تاثیر مثبت فعالان عرصه صنعت در اقتصاد ایران و ادای دین گروه گل‌گهر در خصوص تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر «مهار تورم و رشد تولید» را به خوبی مشاهده کرد.

سرپرست کاوش‌های باستان‌شناسی کنارصندل:

کنارصندل فعلا معیارهای لازم برای ثبت جهانی را ندارد

کاوش‌های وسیع از سال آینده انجام می‌شود



«حداقل نیاز به ۲۰ کارشناس داریم».

سیدسجادی باری دیگر به آسیب‌هایی که کنارصندل دیده اشاره کرد و افزود: «کاوش در این محوطه ۱۵ سال مغفول مانده بود و این مسئله صدمه زیادی زد».

وی اضافه کرد: «همکاران در اداره میراث از هیچ تلاش و کوششی دریغ نکردند اما وزارت از نظر اعتبارات در مضیقه است و نیاز به کمک دستگاه‌ها یا بخش‌های دیگر است».

این باستان‌شناس ادامه داد: «هدف دوم ما آموزش جوانان جیرفتی برای آماده کردن آن‌ها است که در آینده کارها را در دست بگیرند».

وی تاکید کرد: «هدف سوم ما پیدا کردن آرشیه‌های گذشته در مورد کنارصندل و کارهای انجام شده است».

تعیین حریم در اولویت

سیدسجادی با بیان اینکه باید کاری کنیم واژه گنج از اذهان مردم و مسئولان خارج شود اضافه کرد: «باستان‌شناس از اشیاء برای شناسایی و پیشبرد کار استفاده می‌کند».

وی همچنین گفت: «محوطه کنارصندل حریم مصوب ندارد که یکی از کارهای اولویت‌دار مشخص شدن این حریم است که برای مردم هم مشخص باشد».

سیدسجادی با اشاره به اینکه دسترسی به اهدافی که در حین کاوش مشخص شده می‌تواند در توسعه گردشگری جنوب کرمان موثر باشد، اظهار کرد: «شرایط جذب گردشگران زیادی در این منطقه وجود دارد که نباید از آن غافل شویم».

وی در عین حال گفت: «از ابتدایی‌ترین امور صنعت گردشگری محروم هستیم، گردشگر وقتی به یک محوطه تاریخی می‌آید با تلی از خاک مواجه می‌شود، وقتی کارشناسی وجود نداشته باشد که توضیح دهد بی‌فایده است».

شاهکار معماری در جیرفت

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه شهر دقیانوس یکی از شاهکارهای معماری دوران اسلامی است، افزود: «دشت سبزوآران اگر تاراج نشده بود پس از مصر بزرگترین مجموعه تمدنی دنیا است و فقط شهر رم می‌تواند با اینجای رقابت کند».

سیدسجادی افزود: «سایه سنگین کنارصندل هم موجب نشود از سایر آثار جنوب کرمان غافل شویم».

وی از زیر چاپ بودن کتابی درباره تمدن جیرفت خبر داد که با زبان ساده و در عین حال علمی آن را به مردم معرفی می‌کند.

ساکنان ثروتمند کنارصندل

وی در مورد قدمت لوح‌ها و ترجمه نوشته‌های آن نیز گفت: «فعلا لوح خوانده نشده و این لوح تک‌زبانه است، مگر اینکه لوح‌های دیگری پیدا و خوانده شوند و از طریق آن‌ها این الواح هم رمزگشایی شود».

سیدسجادی در پاسخ به اینکه چه چیزی در مورد کنارصندل با دیگر محوطه‌های تاریخی خاص‌تر است، گفت: «تفاوت کنارصندل با تمام سایت‌های



همزمان آن ثروت عظیم آن بوده است».

وی یادآور شد: «مردم کنارصندل تمام ثروت و اعتبار خود را داخل قبرها می‌گذاشتند و در بیرون از گورها غیر از قطعه‌های سفال، سنگ شکسته و مهره شکسته پیدا نمی‌شود».

سیدسجادی با بیان اینکه بیش‌تر اشیای این منطقه غارت شده که حکایت از ثروت عظیم کنارصندل دارد، افزود: «ثروت بالای اینجا نشان می‌دهد مردم در رفاه بوده‌اند و به پشتوانه این ثروت، هنر و صنعت نیز پیشرفت بسیار زیادی کرده است».

اما و اگرهای ثبت جهانی کنارصندل

به گزارش استقامت، از دیگر انتظاراتی که درباره کنارصندل وجود دارد ثبت جهانی آن است. سرپرست کاوش‌های باستان‌شناسی کنارصندل جیرفت به این انتظار پاسخ مثبت داد و گفت: «یکی از اهداف اصلی ما ثبت محوطه‌های کنارصندل در فهرست مفاخر میراث جهانی یونسکو است».

سیدسجادی اما یادآور شد: «اما اگر همه دست به دست هم ندهیم این محوطه ثبت جهانی نمی‌شود».

به نقل از ایرنا کرمان، وی در نشست هم‌اندیشی که به‌تازگی با حضور مدیران و فعالان گردشگری جنوب کرمان برگزار شده است، اظهار کرد: «کنارصندل شرایط لازم برای ثبت را دارد اما معیارهای لازم را ندارد و زمانی می‌توان معیارهای لازم را فراهم کرد که کاوش ادامه یابد».

وی با اشاره به نیازها برای ادامه کاوش‌ها و کمیبود اعتبارات بیان کرد:

دانشگاه علوم پزشکی کرمان اعلام کرد: شناسایی ۵۷۱۸ بیمار جدید دیابتی و فشار خون

گروه جامعه: رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به آمار نهایی مشارکت مردمی در پوشش ملی سلامت گفت: «از جمعیت هدف ۸۰۹ هزار و ۵۷۴ نفری افراد بالای ۱۸ سال تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در پوشش ملی سلامت که از تاریخ ۲۰ آبان‌ماه آغاز شد و تا ۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۲ ادامه داشت، ۸۴۱ هزار و ۳۵۹ نفر (بیش از ۱۰۳ درصد حد انتظار تعیین‌شده) مورد غربالگری پرفشاری خون و دیابت قرار گرفتند».

دکتر مهدی احمدی‌نژاد افزود: «از این تعداد ۱۱ هزار و ۵۶۶ نفر با احتمال بیماری پرفشاری خون و ۶ هزار و ۸۵۴ نفر با احتمال بیماری دیابت شناسایی شدند که از وجود این بیماری خود خبر نداشتند».

بنا به اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان، تاکنون ۳۴۱۵ بیماری دارای پرفشاری خون قطعی جدید و ۲۳۰۳ بیمار دیابتی قطعی جدید شناسایی شده‌اند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان، احمدی‌نژاد در ادامه خاطرنشان کرد: «همچنین ۱۹۸ هزار و ۷۲۲ نفر، ۱۹۸ درصد پیش پرفشاری خون و ۹۳ هزار و ۵۴۵ نفر، ۹۳ درصد پیش دیابت تشخیص داده شدند». وی ادامه داد: «از نظر درصد پوشش جمعیتی، شهرستان‌های کرمان، بردسیر، شهرابک، راور و بافت بیش از ۱۰۰ درصد جمعیت مورد انتظار را غربالگری کردند و از این بین این شهرستان‌ها، بردسیر بهترین آمار را به نسبت کل جمعیت بالای ۱۸ سال خود داشته است». رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: «شهرستان‌های ارزوئیه، رابر و کوهبنان نیز بالغ بر ۹۵ درصد کل جمعیت بالای ۱۸ سال خود را غربالگری کردند و شهرستان زرنده هم به ۹۷ درصد حدانتظار خود رسید». لازم به ذکر است، کل جمعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تحت پوشش دانشگاه کرمان ۹۹۷۱۷۹ نفر است که جمعیت هدف این برنامه ۸۰۹۵۷۴ نفر بوده است و تاکنون ۳۴۱۵ نفر بیماری پرفشاری خون قطعی جدید و ۲۳۰۳ نفر بیمار دیابتی قطعی جدید شناسایی شده‌اند.

آموزش و پرورش کرمان اعلام کرد: مدرسه‌ها به سیستم پایش تصویری مجهز می‌شوند

گروه جامعه: رئیس اداره حراست آموزش و پرورش استان کرمان تاکید کرد: «روود و خروج افراد با هر عنوانی بدون هماهنگی با حراست ادارات آموزش و پرورش ممنوع و غیرقانونی است».

حسین انجم‌شعاع گفت: «با متخلفان در این زمینه برخورد قانونی می‌شود». وی همچنین از اجرای طرح شهید حسین پورجعفری با هدف تجهیز مدارس استان به سیستم پایش تصویری خبر داد.

به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، وی در گردهمایی روسای ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌ها و مناطق استان کرمان با اشاره به شهادت و مجروحیت تعدادی از هموطنان در حادثه تروریستی ۱۳ دی‌ماه گلزار شهدای کرمان خاطرنشان کرد: «باید با جدیت مواظب نفوذ دشمنان باشیم زیرا دشمن هرگز دست از دشمنی خود برنمی‌دارد و دنبال ضربه زدن است».

انجم‌شعاع بر ایجاد جلسات توجیهی ویژه مدیران مدارس تاکید کرد و افزود: «باید حساسیت لازم در مدیران مدارس نسبت به موارد امنیتی ایجاد شود».

وی گفت: «طبق تبصره ۱ ماده واحده قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل اگر کسی در حوزه سازمانی نسبت به وظایف خود کم‌کاری کند یا مستنکفین طبق قانون رسیدگی به تخلفات اداری رفتار خواهد شد».

رئیس اداره حراست آموزش و پرورش استان کرمان بر فعالیت شورای پدافند غیرعامل مدرسه‌محور و دانش‌محور بنیان در مدارس تاکید کرد و گفت: «گزارش فعالیت‌های این شورا در مدارس به صورت ماهیانه جمع‌بندی و به اداره حراست ارسال شود».

انجم‌شعاع در پایان بر رعایت دستورالعمل حجاب و عفاف در محیط‌های اداری و مدارس تاکید کرد و افزود: «تمامی مدارس استان در قالب طرح ۶۳ به اضافه یک (۶ روز هفته سه روز بازدید از مدارس دولتی، مدارس غیردولتی و کانون‌های زبان و مراکز علمی آزاد و یک روز کودکان‌ها) در استان توسط کارگروه تشکیل شده در حراست بازدید می‌شوند».